УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ТЕРРИТОРИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10 июня 2021 г.                     г. Минеральные Воды                            № 70
Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в новой редакции
 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.                            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015   № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», распоряжением   администрации Минераловодского городского округа от 15.02.2016                № 75-р
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими Управления по делам территорий администрации  Минераловодского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Положение).
2. Назначить ответственным за прием и регистрацию  уведомлений о возникновении личной заинтересованности при  исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, ведущего специалиста Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края Перевозникову Ольгу Александровну.
3.Ведущему специалисту Управления по делам территорий администрации  Минераловодского городского округа Ставропольского края (Перевозниковой О.А.)  ознакомить заинтересованных лиц Управления по делам территорий администрации  Минераловодского городского округа Ставропольского края с настоящим приказом.
4. Признать утратившим силу приказ  Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 08.02.2021 № 37 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий  приказ подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа в сети «Интернет».
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Управления по делам

территорий администрации

Минераловодского городского округа                             Е. Б. Волокитина
УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа

от   10 июня 2021 г.  № 70
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения муниципальными служащими Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края    о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее соответственно – Положение, муниципальные служащие, Управление).
2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).
Уведомление подается в тот же день, как только об этом станет известно муниципальному служащему, либо на следующий рабочий день. Уведомление подается на имя начальника Управления составленное по форме согласно приложению № 1.

К уведомлению о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения могут быть приложены имеющиеся у муниципального служащего материалы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в уведомлении.
В случае если муниципальный служащий по объективным причинам не может передать уведомление лично, он направляет уведомление по почте либо каналам факсимильной связи.

4. Регистрация уведомления осуществляется в день его поступления   в Журнале регистрации уведомлений о личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение № 2).
При регистрации на уведомлении указывается дата, номер, фамилия, имя, отчество и должность лица, зарегистрировавшего данное уведомление.

Должностное лицо Управления, ответственное за прием и регистрацию  уведомлений выдает муниципальному служащему копию зарегистрированного в установленном порядке уведомления.
5. Уведомление рассматривается должностным лицом Управления, ответственным за прием и  регистрацию уведомлений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений и подготовке мотивированного заключения должностное лицо Управления имеет  право получать в установленном порядке от муниципального служащего, представившего уведомление, письменные пояснения, а также направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

6. Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления представляются начальнику Управления для принятия решения о направлении уведомления на рассмотрение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  (далее - Комиссия).

В случае принятия начальником Управления решения о направлении уведомления на рассмотрение Комиссии, уведомление и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомлений должностному лицу Управления.

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5 настоящего Положения, заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

7. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Управлении.
Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Начальнику Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края

от
(Ф.И.О., занимаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

	“

	”

	20

	г.

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими Управления по делам территорий администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ О ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ,

КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

	N п/п
	Регистрационный номер
	Дата регистрации уведом ления
	Ф.И.О. должность подавшего уведомле ние
	Ф.И.О. регистри
рующего лица
	Подпись регистри рующего лица
	Подпись муниципального служащего, подавшего уведомление
	Отметка о результатах рассмотре ния

(в случае рассмотрения на комиссии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

* Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.